
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETT. C), DEL D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO, PER MESI NOVE, DELLA GESTIONE 
DI SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA NELLA SPECIALITÀ DI “NEUROLOGIA” PRESSO IL 
P.O. DI DOMODOSSOLA – PROVVEDIMENTO DI NON AGGIUDICAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC
“LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI”

Premesso che:

 con Deliberazione n. 697 del 12/08/2025 veniva autorizzata una procedura 
negoziata telematica, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 36/2023, 
per l’affidamento, per mesi nove, della gestione di servizi di assistenza medica nella 
specialità di neurologia presso il P.O. di Domodossola;

 in data 19/08/2025 la procedura di gara veniva pubblicata sulla piattaforma Sintel 
con identificativo n. 206355299, con termine per la presentazione delle offerte 
fissato per il 08/09/2025 alle ore 16:00;

 entro la data di scadenza del termine del 08/09/2025 ha presentato offerta un 
unico concorrente, GAP Med S.T.P. S.P.A., con sede legale in Milano e P. Iva 
02408330500.

Dato atto che:

 in data 24/09/2025 si è riunito il seggio di gara per l’apertura della busta 
amministrativa e, successivamente, nella medesima seduta, della busta tecnica;

 con Determinazione n. 1351 del 24/09/2025, ai sensi dell’art. 93 del  D. Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36, è stata nominata la commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione qualitativa dell’offerta presentata;

 in data 02/10/2025 la commissione giudicatrice si è riunita per espletare i propri 
compiti e, a conclusione dei lavori, ha assegnato un punteggio che non risulta 
sufficiente per affidare la gestione del servizio di assistenza medica della specialità 
di neurologia, come risulta dall’apposito verbale che si allega al presente 
provvedimento.

Ritenuto, pertanto, di non affidare la gestione del servizio di assistenza medica della 
specialità di neurologia, a seguito del punteggio insufficiente ottenuto dall’operatore 
economico in esito alla valutazione da parte della commissione giudicatrice, come risulta 
dal verbale redatto dalla commissione stessa e allegato al presente provvedimento.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di non aggiudicare la gestione dei servizi di assistenza medica nella specialità di 
Neurologia presso il Presidio Ospedaliero di Domodossola, come risultante dal 
verbale della Commissione giudicatrice allegato al presente provvedimento, poiché 
l’operatore economico partecipante non ha conseguito il punteggio minimo ritenuto 
idoneo ai fini dell’aggiudicazione, in conformità a quanto disposto dal disciplinare di 
gara e dalle vigenti norme in materia;  

2. di dare comunicazione, ai sensi dell’articolo 90 comma 1, lett. d) del D.Lgs. 
36/2023, all’operatore economico partecipante alla procedura di comparazione 
offerte di cui trattasi, della decisione assunta;

3. di dare mandato alla S.O.C. “Affari Generali, Legali e Istituzionali” di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO










		2025-10-22T16:00:28+0000
	Andrea Chiodi




